
 

Determ. n. 870 del 21/03/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 870 del 21/03/2023 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 
36, COMMA 2 LETT. B) E 36 COMMA 6 DEL D.LGS. 50/206, SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER LA 
FORNITURA, PER MESI 24 (VENTIQUATTRO), DI CARTA FORMATO A/4 E A/3 PER 
FOTOCOPIATORI E STAMPANTI IN UTILIZZO ALLE UU.OO. SANITARIE ED 
AMMINISTRATIVE DELL'ASP DI CROTONE. COD.CIG: 9620417B3F 

 
In data 21/03/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 

PREMESSO  
 Che il Responsabile del Servizio Economato Aziendale, con nota prot. 

0002420, ha inoltrato il fabbisogno annuale di Carta formato A4 ed A3 per 
fotocopiatori e stampanti, necessaria alle attività degli Uffici Amministrativi 
e Sanitari di questa Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone; 

 Che con nota prot. 53969 del 13.12.2022 questa Stazione Appaltante ha 
richiesto all’Autorità Regionale Stazione Unica Appaltante della Regione 
Calabria, l’attivazione della procedura di gara per l’acquisto del materiale 
in oggetto; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 870 del 21/03/2023 pag. 2 
 

 Che con nota prot. Aoo Regcal 562131 del 16.12.2022, la S.U.A. regionale 
rispondeva che, sussistendone le condizioni, la gara in oggetto può essere 
gestita dalla Stazione Appaltante richiedente; 

 Che con determina n. 227 del 24.01.2023 questa Stazione Appaltante ha 
indetto procedura negoziata ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 
50/2016, per la fornitura, per mesi 24 (ventiquattro), di Carta formato A/4 
e A/3 per Fotocopiatori e Stampanti in utilizzo alle UU.OO. Sanitarie ed 
Amministrative dell’ASP di Crotone, per una spesa presunta di Euro 
109.147,76 oltre IVA, da esperirsi ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. del 5 
ottobre 2010 n. 207 e smi, mediante procedura telematica interamente 
gestita dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con 
aggiudicazione in base al criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

 Che con detta determina, è stata approvata la lettera di invito e l’Allegato 
Tecnico e questa U.O.C. Provveditorato, Economato, Gestione Logistica è 
stata autorizzata a procedere all’acquisto mediante lo strumento della 
Richiesta di Offerta (RDO), espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

 Che in data 25.01.2023 è stata creata la RDO N°3406779 alla quale 
potevano presentare offerta tutti gli operatori economici abilitati alla 
categoria merceologica di riferimento, entro e non oltre le ore 18:00 del 
14.02.2023; 

 Che alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte per la RDO, 
il Sistema ha visualizzato le ditte di seguito indicate: 
 3M.C. SPA, P.IVA 04303410726, con sede legale in Bari; 
 CARTO COPY SERVICE SRL, P.IVA 04864781002, con sede legale in 

Vallefiorita (CZ); 
 C.C.G. SRL, P.IVA 01187151004, con sede legale in Roma; 
 FRANGI SRL, P.IVA 04179660248, con sede legale in Bassano del 

Grappa (VI); 
 La Pitagora di Macrelli Gian Carlo SRL, P.IVA 03382990400, con sede 

legale in Domagnano, Repubblica di San Marino; 
 NITIDUS & SALUBRIS SRL, P.IVA 03281530794, con sede legale in 

Cutro (KR); 
 PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO SRL, P.IVA 03053750877 

con sede legale in Catania; 
 Che, accedendo alla sezione buste presentate, si è proceduto all’apertura 

della busta contenente la documentazione amministrativa, esaminata ed 
approvata la stessa, si è proceduto a proporre il soccorso istruttorio, ai 
sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016; 

 Che trascorsi i 10 (dieci) giorni previsti, solo la ditta Frangi SRL, non 
presentava la documentazione richiesta in sede di soccorso istruttorio e 
veniva esclusa;  

 Che approvata la documentazione amministrativa si è proceduto 
all’apertura della busta economica ai fini della valutazione di tutti i 
documenti di carattere economico; 

 Che valutata la documentazione economica si convalidava l’offerta di tutte 
le ditte partecipanti; 

 
 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 870 del 21/03/2023 pag. 3 
 

PRESO ATTO 
 Della graduatoria generata dal Sistema dopo la convalidazione dell’offerta, 

dalla quale risulta aggiudicataria per la fornitura, per mesi 24 
(ventiquattro), di Carta formato A/4 e A/3 per Fotocopiatori e Stampanti 
in utilizzo alle UU.OO. Sanitarie ed Amministrative dell’ASP di Crotone, la 
ditta NITIDUS & SALUBRIS SRL, P.IVA 03281530794, con sede legale in 
Cutro (KR), per un costo complessivo di Euro 78.920,00 oltre IVA con un 
ribasso del 27,694% rispetto al valore presunto a base d’asta; 

DATO ATTO 
- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016 sono: 
 Oggetto dell’affidamento: fornitura, per mesi 24 

(ventiquattro), di Carta formato A/4 e A/3 per Fotocopiatori e 
Stampanti in utilizzo alle UU.OO. Sanitarie ed Amministrative 
dell’ASP di Crotone; 

 Importo: totale complessivo della fornitura Euro 78.920,00 
oltre IVA; 

 Operatore Economico: NITIDUS & SALUBRIS SRL, P.IVA 
03281530794, con sede legale in Cutro (KR); 

 Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il 
Responsabile del Servizio Economato Aziendale dell’ASP di 
Crotone; 

- Che sono state effettuate le verifiche in materia di regolarità contributiva 
con il DURC n. prot. INAIL_36859943 risultato con esito regolare fino al 
16/06/2023; 

 Che si procederà con le altre verifiche le altre verifiche di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

 Che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del 
D.Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in 
caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti si procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal 
caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 
eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE le leggi in materia; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 
 
1. APPROVARE gli atti delle RDO n. 3406779, espletata sul MEPA ed 

aggiudicare la fornitura, per mesi 24 (ventiquattro), di Carta formato A/4 e 
A/3 per Fotocopiatori e Stampanti in utilizzo alle UU.OO. Sanitarie ed 
Amministrative dell’ASP di Crotone, alla ditta NITIDUS & SALUBRIS SRL, 
P.IVA 03281530794, con sede legale in Cutro (KR), per un costo complessivo 
di Euro 78.920,00 oltre IVA con un ribasso del 27,694% rispetto al valore 
presunto a base d’asta; 

2. PROCEDERE a perfezionare il documento di stipula prodotto 
automaticamente dalla piattaforma M.E.P.A. e contenente i dati della RDO 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 870 del 21/03/2023 pag. 4 
 

predisposta, che si intenderanno validamente perfezionati nel momento in 
cui, firmati digitalmente dal Punto Ordinante, verranno caricati a sistema; 

3. DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 96.282,40 IVA compresa, 
graverà sul relativo Conto Cod. del Bilancio di competenza; 

4. DARE ATTO che il Cod. CIG della procedura è il seguente: 9620417B3F; 
5. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, previo ordinativi del competente Ufficio Acquisizione Beni e 
Servizi; 

6. NOMINARE Responsabile del procedimento il Responsabile del Servizio 
Economato dell’ASP di Crotone, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016; 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 870 del 21/03/2023 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36, 
COMMA 2 LETT. B) E 36 COMMA 6 DEL D.LGS. 50/206, SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER LA FORNITURA, PER MESI 24 
(VENTIQUATTRO), DI CARTA FORMATO A/4 E A/3 PER FOTOCOPIATORI E 
STAMPANTI IN UTILIZZO ALLE UU.OO. SANITARIE ED AMMINISTRATIVE DELL'ASP DI 
CROTONE. COD.CIG: 9620417B3F 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
21/03/2023 al 05/04/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 07/04/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


